
 

str. 1 

 

 

       Kraków 30 kwietnia 2024 r. 

 

Uczestnicy postępowania o udzielnie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości przekraczającej progi Unijne 

zgodnie z art. 3 ustawy prawo zamówień publicznych na: 

Świadczenie usług kompleksowego ubezpieczenia Szpitala 

Powiatowego w Chrzanowie” (numer postępowania 202727-

2024). 

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

o wartości przekraczającej progi Unijne zgodnie z art. 3 ustawy prawo zamówień publicznych na: Świadczenie 

usług kompleksowego ubezpieczenia Szpitala Powiatowego w Chrzanowie” (numer postępowania 202727-2024). 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI 

 

Działając w imieniu zamawiającego: Szpitala Powiatowego w Chrzanowie pełnomocnik tj. KDB Brokerzy 

Ubezpieczeniowi  Sp. z o. o., , zwany dalej „pełnomocnikiem zamawiającego” przekazuje treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej 

„specyfikacją”/”SWZ”. 

 

Pytanie Nr 1  

Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego celem dokonania oceny ryzyka. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, iż na tym etapie brak możliwości załączenie IBP. Jednocześnie Zamawiający informuję, że w 

załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi załączono informację dotyczące konstrukcji i stanu technicznego zgłaszanych do 

ubezpieczenia budynków. 

 

Pytanie Nr 2  

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

 

Pytanie Nr 3  

Prosimy o udostępnienie protokołów z badania hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych. Dodatkowo prosimy o 

podanie ilości hydrantów. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż na terenie szpitala znajduje się 75 sztuk hydrantów 

wewnętrznych ,10 sztuk hydrantów zewnętrznych . Protokoły w załączeniu. 

 

Pytanie Nr 4  

Prosimy o udostępnienie protokołu przeglądu systemu sygnalizacji pożaru. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż protokoły zostają załączone w pliku pod nazwą „Protokół  

z przeglądu systemu sygnalizacji pożaru w Szpitalu” 

 

Pytanie Nr 5  

Prosimy o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. 

Prosimy o podanie lokalizacji wraz z sumami ubezpieczenia. Czy w budynkach nieużytkowanych maszyny i urządzenia są 

oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony 

w porze nocnej, gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i 



 

str. 2 

 

 

gotowe do użycia, z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych lub wyłączone z eksploatacji, 

informacje dotyczące eksploatacji budynków ujęte zostały w załączniku nr 1A do SWZ. 

 

Pytanie Nr 6  

Prosimy o potwierdzenie, że : 

a) sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  

i przepięciami. 

b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego  

i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami  

i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do 

awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom 

producenta sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż sprzęt elektroniczny wyposażony jest w zabezpieczania fabryczne, 

nie posiadamy szczegółowej wiedzy na temat rodzaju. Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z 

zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie Nr 7 Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż sprzęt elektroniczny medyczny nie znajduje się w wyżej 

wymienionych pomieszczeniach a sprzęt medyczny nie jest w całości objęty  umową serwisową 

 

Pytanie Nr 8  

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi (w stosunku do 

pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu 

przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż nie dysponuje niezależnymi (w stosunku do pozostałej części 

budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji. 

 

Pytanie Nr 9  

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny są zaopatrzone  

w zapasowe systemy infrastrukturalne (przewody, kanały technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na 

wypadek awarii, uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego negatywnie wpłynąć na 

prawidłowość działania w/w urządzeń i sprzętu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wyłączenie 

odpowiedzialności wykonawcy w odniesieniu do szkód, których powstanie lub rozmiar był wynikiem braku systemu 

zapasowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Zamawiający 

potwierdza, że  Szpital posiada częściowe systemy rezerwowych źródeł zasilania. 

 

Pytanie Nr 10  

Agregaty prądotwórcze: 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej;  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych, Przegląd okresowy raz w 

miesiącu przez personel Szpitala oraz raz w roku przegląd przez specjalistyczną firmę. 



 

str. 3 

 

 

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo, 30 godzin przy pełnym obciążeniu  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej; TAK 

 

Pytanie Nr 11  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest instalacja fotowoltaiczna. W przeciwnym przypadku 

prosimy o podanie mocy, lokalizacji, sposobu umieszczenia czy na budynkach; czy na gruncie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest instalacja fotowoltaiczna. 

 

Pytanie Nr 12  

Serwerownia zabezpieczona jest stałym systemem gaśniczym – prosimy o szczegóły odnośnie zastosowanego środka 

gaśniczego (rodzaj). 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż serwerownia jest wyposażona w gaśnice śniegową (CO2) oraz 

gaśnice do sprzętu komputerowego (CO2). 

 

Pytanie Nr 13  

Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przekazuje informacje w tym zakresie w załączniku nr 1 do niniejszych 

odpowiedzi.  

 

Pytanie Nr 14  

Prosimy o wykaz budynków wraz z opisem i podziałem sum ubezpieczenia oraz lokalizacją. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przekazuje informacje w tym zakresie w załączniku nr 1 do niniejszych 

odpowiedzi.  

 

Pytanie Nr 15  

Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego z podziałem na rodzaj do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje iż pełna szczegółowa informacja odnośnie rodzaju sprzętu 

elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się w załącznik nr 3 do SWZ ( zakładki ) . 

 

Pytanie Nr 16  

W zakresie terminu realizacji zamówienia wnioskujemy o wykreślenie Wariantu II. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ. Zamawiający Informuje , że 

wariant II nie jest wariantem obowiązkowym. 

 

Pytanie Nr 17  

W zakresie Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla mienia zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na 

podłodze lub poniżej poziomu gruntu wnioskujemy o wskazanie takiego mienia wraz z sumą ubezpieczenia oraz 

lokalizacją. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż na tym etapie brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości. 

Jednocześnie potwierdzamy, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność także za mienie w pomieszczeniach poniżej gruntu składowane bezpośrednio na podłodze, pod 

warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę oraz właściwości. 

 

Pytanie Nr 18  

W zakresie ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk - „topnienia mas śniegu lub lodu, w tym również jeśli szkoda powstała 

z powodu zaniedbania w odśnieżaniu (bez względu na wielkość obciążenia)” wnioskujemy o wykreślenie zapisu: w tym 

również jeśli szkoda powstała z powodu zaniedbania w odśnieżaniu (bez względu na wielkość obciążenia). 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ. 

 

Pytanie Nr 19  

W zakresie ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk – „Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia 

prac budowlano – montażowych, związanych między innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, 



 

str. 4 

 

 

naprawą oraz związanymi z tym próbami i testami.” wnioskujemy o wykreślenie zapisu: oraz związanymi z tym próbami i 

testami. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

ochrona udzielana jest na warunkach określonych w Klauzuli „Klauzula robót budowlano-remontowych” i w granicach 

ustalonego dla klauzuli limitu. 

 

Pytanie Nr 20  

Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany wartości z odtworzeniowej na rzeczywistą dla mienia osób trzecich – pacjenci oraz 

mienia pracowniczego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 21  

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na 1 osobę w wysokości 1 500 zł dla mienia osób trzecich – pacjenci oraz mienia 

pracowniczego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ . 

 

Pytanie Nr 22  

Wnioskujemy o obniżenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej do poziomu 20 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego w 

kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ . 

 

Pytanie Nr 23  

W zakresie Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: Sprzęt winien być objęty ochroną 

ubezpieczeniową objęty również wtedy, gdy był wcześniej eksploatowany, a w danej chwili pozostaje w trakcie 

tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu w miejscu objętym ubezpieczeniem. – wnioskujemy 

o wprowadzeniu okresu do 6-mcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ . Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w klauzuli 
Klauzula sprzętu w okresie tymczasowego magazynowania wprowadzono limit ograniczający odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela. 
 

Pytanie Nr 24  

W zakresie Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wskazanie do jakiego wieku został 

zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w pozycjach nie określonych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że informacja o wieku sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się w 

załączniku nr 1 część  II B.2 i załączniku  nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 25  

Klauzula fakultatywna – Klauzula kosztów ewakuacji - wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 200 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 26  

Klauzula pierwszej aktualizacji sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego odrębnie dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Prosimy o wprowadzenie limitu dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 10 mln zł i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w wysokości 4 

mln zł.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 



 

str. 5 

 

 

 

Pytanie Nr 27  

Klauzula niewłaściwego użytkowania - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% nie mniej 

niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ. 

 

Pytanie Nr 28  

Klauzula casco- dotyczy szkód w sprzęcie medycznym w karetkach – prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie dotyczy 

sprzętu medycznego zamontowanego w pojeździe. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, ze klauzula casco dotyczy każdego rodzaju sprzętu elektronicznego medycznego przewożonego w 

pojeździe.  

 

Pytanie Nr 29  

Klauzula casco- dotyczy szkód w sprzęcie medycznym w karetkach – prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się 

pokrycia za szkody objęte ubezpieczeniem autocasco lub odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia za szkody objęte ubezpieczeniem autocasco lub odpowiedzialności 

cywilnej. 

 

Pytanie Nr 30  

Klauzula casco- dotyczy szkód w sprzęcie medycznym w karetkach – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 1 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 31  

Klauzula casco- dotyczy szkód w sprzęcie medycznym w karetkach – wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 50 tys 

zł lub inna propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 32  

Klauzula mienia ruchomego – wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowej klauzuli ze względu na powielenie 

zapisów/zakresu w innych wymienionych w OPZ klauzulach. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający   wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 33  

Klauzula mienia ruchomego – w przypadku braku zgody na wykreślenie klauzuli wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów 

klauzuli poprzez: 

1. usunięcia zapisu: niezależnie od tego czy jest w ruchu. W przypadku braku zgody wnioskujemy o doprecyzowanie jakie 

mienie będąc w ruchu będzie dodatkowo przemieszczane 

2. dodanie zapisu: podczas przemieszczania się w obrębie ubezpieczanej lokalizacji 

3. usunięcia zapisu: ponownego montażu. W przypadku braku zgody wnioskujemy o doprecyzowanie o jakie czynności 

montażowe mają być objęte ochrona ubezpieczenia. 

4. dodanie zapisu: uwzględnieniem szkód załadunkowo/wyładunkowych bezpośrednio związanych z tym transportem. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający   udzielił odpowiedzi w pytaniu 32 

 

 

 

 



 

str. 6 

 

 

Pytanie Nr 34  

Klauzula mienia ruchomego – wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Propozycja 100 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający   udzielił odpowiedzi w pytaniu 32 

 

Pytanie Nr 35  

Klauzula mienia ruchomego – wnioskujemy o ograniczenie klauzuli do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający   udzielił odpowiedzi w pytaniu 32 

 

Pytanie Nr 36  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o dewastacji, wandalizmu/graffiti to odpowiedzialność jest 

ograniczona do limitu 200 tys zł/25 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, iż że gdziekolwiek jest mowa o dewastacji, wandalizmu/graffiti to odpowiedzialność jest 

ograniczona do limitu 200 tys zł/25 tys zł. 

 

Pytanie Nr 37  

Klauzula automatycznego pokrycia wnioskujemy o obniżenie limitu do 10 mln zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

 

Pytanie Nr 38  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia 

to odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 100 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że  gdziekolwiek jest mowa o ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia to 

odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 100 tys zł. 

 

Pytanie Nr 39  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o ryzyku przepięć spowodowanego wskutek innych przyczyn niż 

wyładowanie atmosferyczne  to odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 2 mln zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek jest mowa o ryzyku przepięć spowodowanego wskutek innych przyczyn niż 

wyładowanie atmosferyczne  to odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 2 mln zł. 

 

Pytanie Nr 40  

Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 20 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

 

Pytanie Nr 41  

klauzula wypłaty zaliczki – wnioskujemy wprowadzenie zmiany z 7 dni na 14 dni roboczych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ 

 

Pytanie Nr 42  

Klauzula wynagrodzenia ekspertów - wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 200 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

 

 



 

str. 7 

 

 

Pytanie Nr 43  

Klauzula dodatkowych kosztów działalności - wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 300 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 44  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – 

wnioskujemy o usunięcie zapisu w treści: w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, 

odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie 

nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 45  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – w 

przypadku braku zgody na usunięcie jak w pytaniu poprzedzającym, prosimy o przesunięcie klauzuli do klauzul 

fakultatywnych w zakresie punktu:  w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, 

odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie 

nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 46  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – w zakresie 

punktu:  w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne 

może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za 

każdorazową zgodą Wykonawcy  – prosimy o doprecyzowanie, że nie dotyczy limitów wskazanych w klauzulach 

obligatoryjnych a tylko limitów wskazanych w zakresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 47  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – w zakresie 

punktu:  w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne 

może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za 

każdorazową zgodą Wykonawcy  – prosimy o doprecyzowanie, że nie dotyczy limitu wskazanego dla ryzyka kradzieży 

zwykłej. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 48  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – w zakresie 

punktu:  w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne 

może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za 

każdorazową zgodą Wykonawcy  

– prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie jednego limitu odpowiedzialności dla przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 49  

Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko – w zakresie 

punktu:  w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne 

może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za 



 

str. 8 

 

 

każdorazową zgodą Wykonawcy – prosimy o doprecyzowanie, że nie dotyczy limitów wskazanych w klauzulach 

fakultatywnych  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 50  

Klauzula kosztów ewakuacji obligatoryjna - wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 100 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 51  

Klauzula aktów terroryzmu – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 52  

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami wnioskujemy o wyłączenie 

środków obrotowych i mienia osób trzecich. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 53  

Klauzula katastrofy budowlanej wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 10 mln zł lub inna propozycja 

Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 54  

Klauzula katastrofy budowlanej wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody, nie mniej 

niż 2 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 55  

Klauzula składowania mienia wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 100 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego 

w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający obniża limit do 200 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia . Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 

Pytanie Nr 56  

Klauzula automatycznego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego 5 

mln zł / 20% łącznej su nie więcej niż 5 mln zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 57  

Klauzula kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie ograniczenia, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dzieł 

sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, iż przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje ochroną ubezpieczenia dzieł sztuki, przedmiotów o 

charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 

 



 

str. 9 

 

 

Pytanie Nr 58  

Klauzula kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę  . Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 

Pytanie Nr 59  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kradzieży zwykłej to odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 

50 tys zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek jest mowa o kradzieży zwykłej to odpowiedzialność jest ograniczona do limitu 50 

000 zł. 

 

Pytanie Nr 60  

Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek społecznych – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 2 tys zł.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 61  

Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy, 

serwisu zagranicznego oraz frachtu ekspresowego wnioskujemy o obniżenie limitu do poziomu 20 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ 

 

Pytanie Nr 62  

Klauzula wiatru, gradu oraz naporu śniegu lub lodu w ubezpieczeniu budowli wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowej 

klauzuli ze względu na brak zgłoszenia przedmiotowego mienia do ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje , że do ubezpieczenia mienia zostały zgłoszone budowle w GR II- sumy ubezpieczenia dla części 2 

załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 63  

Klauzula niezachowania temperatury wnioskujemy o potwierdzenie, że nie oczekuje się ochrony wskutek planowanych 

przerw w dostawie energii elektrycznej, przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z 

tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie Nr 64  

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz nośników obrazu – prosimy o wyrażenie zgody, że treść będzie 

akceptowalna zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 65  

Klauzula ubezpieczenia endoskopów – prosimy o wyrażenie zgody, że treść będzie akceptowalna zgodnie z OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ  

 

 



 

str. 10 

 

 

Pytanie Nr 66  

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie limitu w wysokości 2 mln zł i jednocześnie 

wnioskujemy o określenie limitu odrębnie dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego ze względu na dwa odrębne ryzyka. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ  

 

Pytanie Nr 67  

Klauzula sprzętu przenośnego zamontowanego w pojazdach mechanicznych: 

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie 

Ubezpieczenia.   

- prosimy o wskazanie w jakiej wysokości ma zastosowanie franszyza.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż franszyza redukcyjna wynosi 300zł zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 68  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w klauzulach obligatoryjnych jest mowa, że dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego to są to limity wspólne dla tych ryzyk. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  informuje, że każda z klauzul zawiera stosowny opis.  

 

Pytanie Nr 69  

 związku z Klauzulą przenośnego niemedycznego sprzętu elektronicznego prosimy o wykaz telefonów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że informacja dot  sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się w załączniku   

nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 70  

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów: „Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przez Wykonawcę jakichkolwiek 

odstępstw od treści zawartych w SWZ” – które stoją w sprzeczności z zapisami wskazanymi w SWZ: 

„W kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w 

sprzeczności z SWZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Odpowiedz udzielono w pytaniu 76 

 

Pytanie Nr 71  

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia 

w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Odpowiedz udzielono w pytaniu 76 

 

Pytanie Nr 72  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się pokrycia szkód powstałych wskutek 

skażenia biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego, hakerów komputerowych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się pokrycia szkód powstałych wskutek 

skażenia biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego, hakerów komputerowych 

 

Pytanie Nr 73  

Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w ramach ubezpieczenia mienia w 

systemie sum solidarnych, a górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela w danej lokalizacji jest deklarowana przez 

Zamawiającego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych. 



 

str. 11 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że  intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w ramach ubezpieczenia mienia w 

systemie sum solidarnych, a górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela w danej lokalizacji jest deklarowana przez 

Zamawiającego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych 

 

Pytanie Nr 74  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są grunty. W przeciwnym wypadku wnioskujemy o ich 

wyłączenie. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są grunty, jest  to widoczne na wykazie mienia do 

ubezpieczenia załącznik nr 3 do SWZ 

 

Pytanie Nr 75  

Jednocześnie w związku z powyższym oraz oczekiwanym okresem ubezpieczenia prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 31.05.2024., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią specyfikacji, oceną ryzyka i 

ewentualnych wyjaśnień. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ 

 

Pytanie Nr 76 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niemniejszej 

SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

 

Pytanie Nr 77 Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek w zakresie 

ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on określony jako limit na jedno i wszystkie 

zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż gdziekolwiek w zakresie ubezpieczenia podany jest limit 

odpowiedzialności, to jest on określony jako limit na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie Nr 78 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że określone w SWZ limity odpowiedzialności, w tym dla 

klauzul dodatkowych, mają zastosowanie w rocznym okresie ubezpieczenia, niezależnie od odmiennych postanowień 

OWU Wykonawcy w danym zakresie (np. brak limitu lub limit wyższy lub niższy dla danego przedmiotu, czy zakresu 

ubezpieczenia). 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że określone w SWZ limity odpowiedzialności, w tym dla klauzul 

dodatkowych, mają zastosowanie w rocznym okresie ubezpieczenia, niezależnie od odmiennych postanowień OWU 

Wykonawcy w danym zakresie (np. brak limitu lub limit wyższy lub niższy dla danego przedmiotu, czy zakresu 

ubezpieczenia). 

 

Pytanie Nr 79 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu z „Postanowień wstępnych”: 

„Jeżeli w treści OWU znajdują się postanowienia dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w Załączniku nr 2 do SWZ 

i w Formularzu ofertowym, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej. Uregulowanie to nie 

dotyczy rozszerzeń podstawowego zakresu ochrony (o dodatkowe klauzule), wynikającego z OWU, które nie zostały przez 

Zamawiającego wymienione jako ryzyka objęte zakresem ubezpieczenia.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż SWZ określa minimalny zakres ubezpieczenia jaki ma 

obowiązywać w okresie ubezpieczenia, natomiast jeżeli OWU wykonawcy, który wygra postępowanie nie wyłączają z 

ochrony jakiegoś ryzyka to intencją Zamawiającego jest automatyczne włączenie tego ryzyka do zakresu ochrony pomimo 

tego, że nie zostało ono wskazane w SWZ. 

 



 

str. 12 

 

 

Pytanie Nr 80 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę okresu  

ubezpieczenia na roczny tj. 12 miesięcy od 01.11.2024r. do 31.10.2025r. dla części 1 oraz od 18.06.2024r. do 17.06.2025r. 

dla części 3 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia  uprzejmie prosimy o rozważenie modyfikacji 

SIWZ poprzez wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w poniższej treści dla każdej z części zamówienia:   

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec  

8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania,  

odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  ubezpieczenia  

i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie Nr 81 W przypadku braku zgody na powyższy wniosek (tj. zmianę okresu ochrony/wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia umowy przez Strony) wnosimy o wykreślenie z postępowania prawa opcji: Wariantu II.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Załącznik nr 1 do SWZ. Program ubezpieczenia. Część I – ubezpieczania odpowiedzialności cywilnej.  

  

B. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania bądź 

zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 

 

Pytanie Nr 82 W odniesieniu do poniższych zapisów: 

a) „szkody powstałe w wyniku zatrucia pokarmowego, zakażenia salmonellą, czerwonką,” 

b) „szkody wyrządzone poprzez przeniesienie każdej choroby zakaźnej (w tym HIV i wirusami hepatotropowymi 

powodującymi WZW, SARS-COV-2 ) i zakażenia,” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie SARS-CoV-2 i dodanie zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego wnosimy o wprowadzenie podlimitu na wyżej wymienione szkody 

nie większego niż 100.000 PLN na jeden i na wszystkie wypadki. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie Nr 83 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o całkowite wykreślenie poniższego zakresu: 

„szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania 

klinicznego. […]” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie Nr 84 Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest  uzyskanie ochrony w ramach systemu 

ubezpieczeń obowiązkowych – obowiązkowe ubezpieczenie OC badacza i sponsora/obowiązkowe OC podmiotu 

prowadzącego eksperymenty medyczne. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie Nr 85 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o całkowite wykreślenie poniższego zapisu  

„szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych i praw pacjenta lub niedochowania tajemnicy lekarskiej,” 

W przypadku braku zgody na powyższe wnioskujemy o: 



 

str. 13 

 

 

a) potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód wynikających z naruszenia dóbr osobistych 

innych niż życie i zdrowie człowieka; 

b) zlimitowanie szkód wynikających z naruszenia praw pacjenta maksymalnie do wysokości 50.000 zł na jeden i na 

wszystkie wypadki; 

c) wykreślenie „lub niedochowania tajemnicy lekarskiej” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SWZ. Zamawiający wyraża 

zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznych 

okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z niedochowania tajemnicy lekarskiej. Powyższe modyfikuje treść 

Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie Nr 86 W odniesieniu do poniższego zapisu:  

„szkody spowodowane wadą zastosowanych /dostarczonych towarów, w tym również produktów leczniczych, wyrobów 

medycznych, aparatury medycznej, o ile odpowiedzialność można przypisać Ubezpieczonemu, a nie wynikają one z braku 

wymaganego prawem ważnego atestu/certyfikatu,” 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu nie jest objęcie ochroną szkód wyrządzonych wskutek zastosowania 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych, aparatury medycznej nie posiadających ważnego atestu (certyfikatu, 

zezwolenia) dopuszczającego do stosowania, o ile atest (certyfikat, zezwolenie) jest wymagany przez obowiązujące 

przepisy prawa, a ich stan lub właściwości miały wpływ na powstanie szkody; 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

C. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania 

mienia.  

 

Pytanie Nr 87 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zakresu minimalnego, zgodnie z poniższą propozycją: 

„- szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego w ramach 

prowadzonej działalności objętej ubezpieczeniem. (w tym w pojazdach samochodowych. Niniejsze rozszerzenie nie 

obejmuje szkód:” 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wyraża zgodę. Powyższe modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie Nr 88 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenie nie obejmuje szkód 

powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego wnosimy o wprowadzenie podlimitu na wyżej wymienione szkody 

nie większego niż 100.000 PLN na jeden i na wszystkie wypadki.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wnioskowanego zastrzeżenia. Zamawiający 

wprowadza limit 200 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych  

w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. Powyższe 

modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie Nr 89 W odniesieniu do poniższego zapisu: 

„szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, w tym 

w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia,” 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczenia D&O. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest objęcie ochroną ubezpieczenia D&O. 

 

Pytanie Nr 90 W odniesieniu do poniższego zapisu: 

„szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników lub innych osób, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  

w tym także za szkody w pojazdach mechanicznych,” 

Prosimy o dopisanie: „z wyłączeniem szkód kradzieżowych pojazdu i jego wyposażenia oraz rzeczy pozostawionych  

w pojeździe” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu. Powyższe modyfikuje treść 

Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 



 

str. 14 

 

 

Pytanie Nr 91 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie następujących wyłączeń w zakresie obejmującym szkody 

polegające na czystych stratach finansowych:  

14) wyrządzone przez wadliwy produkt; 

15) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie 

 

Pytanie Nr 92 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o całkowite wykreślenie zakresu związanego z objęciem ochroną szkód 

powstałych w związku działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego. W 

przypadku braku zgody na wykreślenie, zwracamy się z uprzejmą prośbą o enumeratywne wymienienie wszystkich 

eksperymentów medycznych, badawczych i leczniczych, badań obserwacyjnych i projektów badawczych oraz badań 

klinicznych jakie prowadzi lub zamierza prowadzić Zamawiający. Prosimy o potwierdzenie intencji, że tym zapisem 

oczekują Państwo ochrony dla szkód powstałych podczas badań klinicznych w związku z udostępnianym mieniem  

w tych badaniach. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody wykreślenie wnioskowanego zapisu. 

1. Wieloośrodkowe, randomizowane, podwójnie zaślepione, prowadzone w grupach równoległych, kontrolowane za 

pomocą placebo badanie trzeciej fazy oceniające skuteczność oraz bezpieczeństwo stosowania Tozorakimabu 

(MEDI3506) u chorych hospitalizowanych w wyniku wirusowej infekcji płuc, u których wymagana jest terapia 

wspomagająca tlenem (Tilia)  

2. Wieloośrodkowe, randomizowane, prowadzone metodą podwójnie ślepej próby w grupach równoległych, 

kontrolowane placebo badanie fazy III oceniające skuteczność i bezpieczeństwo długotrwałego stosowania 

tozorakimabu u pacjentów z objawową przewlekłą obturacyjną chorobą płuc (POChP) i z historią zaostrzeń  

w przebiegu POChP (MIRANDA). 

 

Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia / rzeczy 

(w tym dokumentacji medycznej), które są wyłączone z zakresu obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej badacza i sponsora oraz obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej sponsora i badacza 

klinicznego w związku z prowadzeniem badania klinicznego wyrobów. Ponadto szkoda może mieć miejsce w związku  

z udostępnieniem pomieszczeń i sprzętów na potrzeby badacza czy sponsora. Zamawiający zwraca również uwagę,  

że jako ośrodek badawczy zawiera umowę z badaczem/sponsorem, zatem jest to kontrakt, dlatego może dojść do 

szkody wyrządzonej w reżimie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej polegającej na wyrządzeniu nawet szkody  

w postaci czystej straty finansowej. 

 

Pytanie Nr 93 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie poniższego warunku w odniesieniu do zakresu obejmującego 

szkody w środowisku naturalnym: 

c) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie Nr 94 Proszę o wykreślenie zapisu:  

wynikające z naruszenia przepisów „RODO" zwane także „GDPR" lub „ogólnym Rozporządzeniem o Ochronie Danych" – 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych z związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchwalenia dyrektywy 95/46/WE. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie.  

 

Pytanie Nr 95 W odniesieniu do zakresu terytorialnego wnosimy o wprowadzenie zapisu:  

[…] szkód niewynikających z udzielania świadczeń zdrowotnych, a wyrządzonych w czasie wyjazdów służbowych, 

odbywanych przez osoby oddelegowane przez Ubezpieczonego zakres terytorialny ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się 

na teren całego świata z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których 

aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu. Powyższe modyfikuje treść 

Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

 



 

str. 15 

 

 

Pytanie Nr 96 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyz i udziałów własnych zgodnie z poniższą 

propozycją: 

„Franszyzy i udziały własne w odniesieniu do zakresu minimalnego 

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna:  

- 5% nie mniej niż 1.000 zł dla czystych strat finansowych i szkód w środowisku;  

- 500 zł w pozostałym zakresie, w każdej szkodzie rzeczowej 

Udział własny: niedopuszczalny” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie Nr 97 Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do zakresu ochrony poniższej klauzuli:  

Klauzula sankcji 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków, lub 

udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane  

z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego 

prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 

udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

W przypadku braku zgody na powyższą treść, prosimy o akceptację włączenie klauzuli sankcji w treści Wykonawcy, który 

wygra postępowanie.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 98 W odniesieniu do „Klauzuli funduszu prewencyjnego” wnosimy o modyfikację treści zgodnie z poniższą 

propozycją:  

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Wykonawcy  

w kwocie 30.000 PLN /słownie PLN: trzydzieści tysięcy złotych dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie w okresie 

obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą 

na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 

zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem 

środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące w dniu podpisania umowy 

prewencyjnej. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

 

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli funduszu prewencyjnego na poniższą: Klauzula funduszu prewencyjnego 

Klauzula dotyczy ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej wskazanych w pkt A, B, C:  

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Wykonawcy  

w kwocie 40 000,00 PLN /słownie PLN: trzydzieści tysięcy złotych dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie w okresie 

obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą 

na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 

zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem 

środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące w dniu podpisania umowy 

prewencyjnej. 

 

Pytanie Nr 99 Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli (z uwagi na wymogi obligatoryjnych umów 

reasekuracyjnych, brak zgody na wprowadzenie klauzuli może skutkować nie złożeniem oferty): 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 

postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych,  

w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 



 

str. 16 

 

 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy  

w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 

przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 

pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

W przypadku braku zgody na powyższą treść, prosimy o akceptację włączenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybertnetyczne 

w treści Wykonawcy, który wygra postępowanie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 100 Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli (z uwagi na wymogi obligatoryjnych umów 

reasekuracyjnych, brak zgody na wprowadzenie klauzuli może skutkować nie złożeniem oferty): 

„KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony 

postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą 

dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 

niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 

przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 

gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 

dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy”. 

W przypadku braku zgody na powyższą treść, prosimy o akceptację włączenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych  

w treści Wykonawcy, który wygra postępowanie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 101 Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do zakresu ochrony poniższej klauzuli:  

Klauzula sankcji 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków, lub 

udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane  

z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego 

prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 

udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

W przypadku braku zgody na powyższą treść, prosimy o akceptację włączenie klauzuli sankcji w treści Wykonawcy, który 

wygra postępowanie.  



 

str. 17 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 102 W odniesieniu do poniższego zapisu: 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub będące w posiadaniu 

(samoistnym lub zależnym): 

[…] 

- mienie zainstalowane bądź składowane bezpośrednio na podłodze lub poniżej poziomu gruntu 

Wnosimy o wskazanie danego mienia wraz z podaniem jego wartości oraz dodanie zastrzeżenia:  

pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź Zamawiającego: brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości . 

 

Pytanie Nr 103 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia na bazie 

wszystkich ryzyk: 

[…] w tym również jeśli szkoda powstała z powodu zaniedbania w odśnieżaniu (bez względu na wielkość obciążenia); […] 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

 

Pytanie Nr 104 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia na bazie 

wszystkich ryzyk: 

[…] Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, związanych 

między innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, naprawą oraz związanymi z tym próbami  

i testami. 

Lub potwierdzenie, że w ww. zakresie ochrona udzielana jest na warunkach „Klauzuli drobnych robót budowlanych”  

i w granicach ustalonego dla klauzuli limitu. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że ochrona udzielana jest na warunkach określonych w Klauzuli „Klauzula robót 

budowlano-remontowych” i w granicach ustalonego dla klauzuli limitu. 

 

Pytanie Nr 105 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyz oraz udziałów własnych w odniesieniu  

do zakresu minimalnego, zgodnie z poniższą propozycją: 

Franszyza integralna - niedopuszczalna dla: 

- ubezpieczenia mienia pracowniczego, 

- ubezpieczenia szyb od stłuczenia, 

- ryzyka kradzieży węży hydrantowych, 

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna: 

- 5% nie mniej niż 500 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej; 

- 500 zł w pozostałym zakresie  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Jednocześnie wprowadza się poniższe zmiany :  

Franszyza integralna - niedopuszczalna dla: 

- ubezpieczenia mienia pracowniczego i niskocennego, 

- ubezpieczenia szyb od stłuczenia, 

- ryzyka kradzieży węży hydrantowych, 

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna: 

- 500 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej; 

- 300 zł w pozostałym zakresie  

 

Pytanie Nr 106 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyz oraz udziałów własnych w odniesieniu  

do zakresu minimalnego, zgodnie z poniższą propozycją: 

Franszyza integralna – niedopuszczalna; 

Franszyza redukcyjna 

- dla stacjonarnego sprzętu elektronicznego – 500 zł; 



 

str. 18 

 

 

- dla przenośnego sprzętu elektronicznego oraz danych i nośników danych wraz z kosztami odtworzenia danych – 5% nie 

mniej niż 500 zł  

Udział własny 

- dla oprogramowania – 5% wartości odszkodowania min 300zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie Nr 107 W odniesieniu do „Klauzuli funduszu prewencyjnego” wnosimy o modyfikację treści zgodnie z poniższą 

propozycją:  

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Wykonawcy  

w kwocie 5.000 PLN /słownie PLN: pięć tysięcy złotych dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie w okresie obowiązywania 

umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu 

zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 

zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem  

i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące  

w dniu podpisania umowy prewencyjnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 98. 

 

Pytanie Nr 108 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu dla „Klauzuli pierwszej aktualizacji sumy 

ubezpieczenia” do wysokości 10% nie więcej niż 10 000 000 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 109 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację „Klauzuli automatycznego pokrycia”, poprzez zmianę 

brzmienia poniższego zdania w klauzuli w sposób jn.: 

3) Odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia 

ograniczona jest do wysokości 10 000 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

  

Pytanie Nr 110 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację „Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych”, 

zgodnie z poniższą propozycją: 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego odszkodowanie 

wypłacane jest bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego, maksymalnie do wysokości ustalonej  

w umowie sumy ubezpieczenia, o ile została ona określona w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej utraconego 

środka trwałego jeśli jest ona niższa niż ustalona wartość księgowa brutto.  

W przypadku szkody częściowej odszkodowanie powinno uwzględniać faktycznie poniesione koszty naprawy, odbudowy 

obejmujące wartość zakupu nowych materiałów oraz koszty robocizny i transportu. 

W przypadku nieodtwarzania mienia Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź 

odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź 

nie uchyli się od odpowiedzialności pod warunkiem przeznaczenia środków uzyskanych z odszkodowania na środki trwałe 

stanowiące majątek placówki (inwestycje, modernizacje itp.), które nie były ujęte w planie inwestycyjnym. W takim 

wypadku a odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie 

 z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce 

zastąpienia). W przeciwnym razie odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej mienia dotkniętego szkodą  

i w granicach sumy ubezpieczenia. 

W przypadku szkody całkowitej wypłata odszkodowania nastąpi do wysokości sumy ubezpieczenia według wartości 

księgowej brutto danego środka trwałego lub jeśli jego odtworzenie jest w niższej wartości to do wartości odtworzenia 

danego środka trwałego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Jednocześnie 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zapisów: Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego 

danego środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego, 

maksymalnie do wysokości ustalonej w umowie sumy ubezpieczenia, o ile została ona określona w wartości księgowej 

brutto lub odtworzeniowej utraconego środka trwałego jeśli jest ona niższa niż ustalona wartość księgowa brutto. W 

przypadku szkody częściowej odszkodowanie powinno uwzględniać faktycznie poniesione koszty naprawy, odbudowy 



 

str. 19 

 

 

obejmujące wartość zakupu nowych materiałów oraz koszty robocizny i transportu. W przypadku nieodtwarzania mienia 

Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego 

mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności, 

odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami 

umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań. W przypadku szkody całkowitej wypłata 

odszkodowania nastąpi do wysokości sumy, wg wartości zgłoszonej do ubezpieczenia Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie Nr 111 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację „Klauzuli mienia poza ewidencją”, zgodnie z poniższą 

propozycją: 

[…]Limit 50 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. […] 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 

 

Pytanie Nr 112 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację „Klauzuli katastrofy budowlanej”, zgodnie z poniższą 

propozycją: 

Limit odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Limit dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek samoistnego, niezamierzonego, 

gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego. 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

1) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany, 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach: 

− których wiek przekracza 50 lat,  

− nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

− wyłączonych z eksploatacji budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

− powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace 

prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie 

wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu; 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczenia szkód wyrządzonych  

w wyniku katastrofy budowalnej wraz z urządzeniami mechanicznymi i elektronicznymi stanowiących funkcjonalną  

i integralna cześć budynku. Udział własny 5% wartości szkody min 5.000 zł 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 113 W odniesieniu do „Klauzuli przepięciowej” zwracamy się z uprzejmą prośbą o: 

a) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli przepięć wysokości 5% nie mniej niż 500 zł 

b) wyłączenie ostatniego zdania w klauzuli w  brzmieniu: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla szkód wskutek bezpośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię 

przesyłającą energie elektryczną: do pełnych sum ubezpieczenia, dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od 

Ubezpieczonego przyczyn: 2 000 000,00 PLN 

c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 114 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla „Klauzuli niezachowania 

temperatury, wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 115 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację „Klauzuli składowania”, zgodnie z poniższą propozycją: 

 […] W przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za mienie 

w pomieszczeniach poniżej gruntu składowane bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na 

podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę oraz właściwości 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 17 



 

str. 20 

 

 

 

Pytanie Nr 116 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla „Klauzuli szkód 

elektrycznych”, wysokości 5% nie mniej niż 500 zł 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 117 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie „Klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz 

pośredników nośników obrazu, klauzulami w poniższym brzmieniu:  

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 

sprzętu  elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na 

wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie 

wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa  będzie 

zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w Tabeli 

nr 1 niniejszego pkt b) albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt c) niniejszego 

ustępu. 

Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz 

pkt b)  

Zmniejszenie odszkodowania  

po okresie 

użytkowania  

miesięczny 

współczynnik  

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy  5,5%  

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza 

medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie)  

12 miesięcy  3,0%  

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
18 miesięcy  2,5%  

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w 

medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy  2,0%  

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy  1,5%  

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich 

posiadaczy, 

b) w przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, 

kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P × 100 

PG × X × Y 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem 

użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 



 

str. 21 

 

 

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji 

współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej 

gwarancji. 

 

Oraz: 

Klauzula ubezpieczenia nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, 

iż - z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód - odpowiedzialność rozszerzona zostaje o szkody  

w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. 

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 

- w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie 

wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, 

- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona 

o wskaźnik zużycia, 

- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej 

(liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 118 Wnosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli niewłaściwego użytkowania” do wysokości 50.000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 119 Wnosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli casco- dotyczy szkód w sprzęcie medycznym w karetkach”  

do wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 120 Wnosimy o ustanowienie limitu w „Klauzuli mienia ruchomego” w wysokości 100.000 zł na jedno  

i na wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 32 

 

Pytanie Nr 121 Prosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli miejsca ubezpieczenia” do wysokości 1.000.000 zł dla wszystkich 

lokalizacji łącznie. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 122 Prosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli wynagrodzenia ekspertów” do wysokości 100.000 zł na jedno  

i na wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 123 Prosimy o wykreślenie „Klauzuli braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia 

limitów na pierwsze ryzyko”. W przypadku braku zgody, wnosimy o wykreślenie poniższego zapisu: 

„w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne może nastąpić 

jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą 

Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 44 

  



 

str. 22 

 

 

Pytanie Nr 124 Prosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli dostosowania się do zaleceń wynikających z przepisów prawa 

obowiązujących w dniu powstania szkody” do wysokości 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, oraz potwierdzeniem, 

że niniejszy limit jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowany zapis. Jednocześnie 

Zmawiający potwierdza, iż limit odpowiedzialności jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

 

Pytanie Nr 125 Prosimy o obniżenie limitu w „Klauzuli szkód zalaniowych” do wysokości 50.000 zł na jedno  

i na wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 126 Prosimy o doprecyzowanie, że „Klauzula ubezpieczenia mienia poza miejsce ubezpieczenia” odnosi się 

wyłącznie do terytorium RP. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie Nr 127 Prosimy o ustanowienie limitu w „Klauzuli uderzenia pojazdu” w wysokości 100.000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 128 Prosimy o doprecyzowanie w treści „Klauzuli kradzieży zwykłej”, że Zamawiający zobowiązany jest 

powiadomić o wypadku jednostkę policji w ciągu 4 godzin od zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 129 Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego „Klauzuli przezornej sumy 

ubezpieczenia”. W przypadku braku akceptacji prosimy o ustalenie limitu dla w/w klauzuli dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego w wysokości 100.000 zł  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 130 Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie klauzula odnosi się do ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ustalony limit jest wspólny dla w/w ubezpieczeń.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie Nr 131 Prosimy o informację, czy podjęto/wdrożono działania mające na celu ograniczenie lub zapobieżenie 

powstaniu szkód, jakie odnotowano w okresie ostatnich trzech lat (jakie?) 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż w pomieszczeniu OPS (pawilon B) zostały zamontowane 

dodatkowe czujniki sygnalizacji pożaru. 

 

Pytanie Nr 132 Prosimy o informację czy w ostatnim roku miało miejsce badanie termowizyjne instalacji elektrycznych? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o przesłanie protokołu z badania. W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o informację czy Zamawiający ma zamiar wykonać w najbliższym czasie dane badanie.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wykonywał badania termowizyjnego instalacji elektrycznych. Szpital ma 

zamiar wykonać w najbliższym czasie badanie termowizyjne. 

 

Pytanie Nr 133 Prosimy o informację jakie inwestycje zostały wykonane/podjęte od 2021 roku? Prosimy o podanie 

kwoty inwestycji oraz informacje jakiego mienia dotyczyły.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż na tym etapie brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym staniu szczegółowości  

 

Pytanie Nr 134 Prosimy o informację czego dokładnie dotyczą planowane inwestycje w latach 2024-2027 oraz terminu 

ich zakończenia wraz oddaniem do użytkowania.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż wraz z odpowiedziami został załączony szczegółowy plan 

inwestycyjny Szpitala Powiatowego w Chrzanowie na rok 2024 wraz z planowanymi terminami oddania prac.   

 

W zakresie wstępnego planu na lata 2025-2027 zakres i terminy oddania nakładów zależne będą: 



 

str. 23 

 

 

• Od terminów pozyskania dofinansowania na prace budowlane, 

• W zakresie aparatury medycznej – od faktycznego okresu użytkowania posiadanych składników aparatury, 

nowych wymagań w zakresie diagnostyki i lecznictwa, pojawienia się nowych technologii w tym obszarze 

oferujących większe możliwości diagnostyczne – dlatego trudno obecnie określić szczegółowy wykaz 

urządzeń. Z pewnością będą to w dużej mierze aparaty służące diagnostyce obrazowej (obecnie tomografy, 

ultrasonografy i aparaty dopplerowskie, aparaty rentgenowskie), analizatory laboratoryjne, urządzenia 

diagnostyki kardiologicznej i neurologiczne, sprzęt operacyjny (stoły, kolumny operacyjne, narzędzia 

operacyjne), aparaty do dializoterapii, aparaty do znieczulenia, respiratory itp.  

• W zakresie sprzętu informatycznego i oprogramowania – od wymagań instytucji nadzorujących proces 

gromadzenia i transmisji danych statycznych, medycznych i finansowych podmiotów leczniczych. 

Szacunkowo należy przyjąć, że po 50% zakładanej wielkości nakładów przypadać będzie na sprzęt 

informatyczny i oprogramowanie.  

Zakłada się obecnie, że prace budowlane dotyczące Zakładu Opieki Leczniczej oraz Dziennego Domu Opieki seniora 

zrealizowane będą w roku 2025 i oddane będą na przełomie lat 2025-2026.  

 

Natomiast w zakresie nakładów na aparaturę medyczną oraz informatykę należy przyjąć, że wykonywane zakupy 

inwestycyjne realizowane będą sukcesywnie w kolejnych kwartałach roku, co oznacza oddawanie po 25% założonej 

rocznej wielkości nakładów w każdym kwartale lat 2025-2027: 

Rok 2025 

Aparatura medyczna: 

I kwartał – 2,0 mln PLN 

II kwartał – 2,0 mln PLN 

III kwartał – 2,0 mln PLN 

IV kwartał – 2,0 mln PLN 

 

Sprzęt informatyczny i oprogramowanie:  

I kwartał – 0,5 mln PLN 

II kwartał – 0,5 mln PLN 

III kwartał – 0,5 mln PLN 

IV kwartał – 0,5 mln PLN 

 

Rok 2026 

Aparatura medyczna: 

I kwartał – 1,5 mln PLN 

II kwartał – 1,5 mln PLN 

III kwartał – 1,5 mln PLN 

IV kwartał – 1,5 mln PLN 

 

Sprzęt informatyczny i oprogramowanie:  

I kwartał – 0,5 mln PLN 

II kwartał – 0,5 mln PLN 

III kwartał – 0,5 mln PLN 

IV kwartał – 0,5 mln PLN 

 

Rok 2027 

Aparatura medyczna: 

I kwartał – 1,5 mln PLN 

II kwartał – 1,5 mln PLN 

III kwartał – 1,5 mln PLN 

IV kwartał – 1,5 mln PLN 

 

Sprzęt informatyczny i oprogramowanie:  

I kwartał – 0,5 mln PLN 

II kwartał – 0,5 mln PLN 



 

str. 24 

 

 

III kwartał – 0,5 mln PLN 

IV kwartał – 0,5 mln PLN 

 

Pytanie Nr 135 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zaktualizowanie Załącznika nr 2 (szkody majątkowe), na dzień co 

najmniej 12.04.2024r. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający załącza otrzymaną szkodowość wraz z udzielanymi odpowiedziami Załączniki 

„000310108_SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE_m_2024-04-12” oraz „DETAL_000310108_SZPITAL POWIATOWY W 

CHRZANOWIE_m_2024-04-12”. 

 

Pytanie Nr 136 Prosimy o podanie liczby łóżek z podziałem na poszczególne oddziały.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający podaje poniżej szczegółowe dane:  

1 ODDZIAŁ ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII 9 

2 ODDZIAŁ CHIRURGII OGÓLNEJ  21 

3 ODDZIAŁ CHIRURGII OGÓLNEJ I  ONKOLOGICZNEJ  22 

4 ODDZIAŁ CHIRURGII URAZOWO-ORTOPEDYCZNEJ 22 

5 ODDZIAŁ CHORÓB PŁUC  30 

6 ODDZIAŁ ONKOLOGII KLINICZNEJ/CHEMIOTERAPII 15 

7 ODDZIAŁ NEFROLOGICZNY I CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 24 

8 ODDZIAŁ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH  I GERIATRII 60 

9 ODDZIAŁ KARDIOLOGICZNY 31 

10 ODDZIAŁ NEUROLOGICZNY  15 

 Z PODODDZIAŁEM UDAROWYM  16 

11 ODDZIAŁ PEDIATRYCZNY 22 

12 ODDZIAŁ POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY 34 

13 ODDZIAŁ PSYCHIATRYCZNY 32 

14 ODDZIAŁ REHABILITACJI NEUROLOGICZNEJ 27 

15 ODDZIAŁ REHABILITACJI OGÓLNEJ 30 

16 ODDZIAŁ MEDYCYNY PALIATYWNEJ 15 

17 ODDZIAŁ UROLOGICZNY  22 

18 SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY 9 

19 ODDZIAŁ NEONATOLOGICZNY, W TYM: 20 

20   STACJA DIALIZ 20 

21   ODDZIAŁ PSYCHIATRYCZNY DZIENNY (OGÓLNY)  32 

22   ODDZIAŁ ONKOLOGII KLINICZNEJ /CHEMIOTERAPII  5 

 

Pytanie Nr 137 Prosimy o zmianę terminu wykonania umowy na 12 m-cy. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 138 W przypadku braku zgody na zmianę terminu wykonania umowy na 12 m-cy, prosimy  

o wprowadzenie poniższej klauzuli  

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w trybie przetargowym: 

Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia umowy ubezpieczenia zawartej 

w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) (szkody + rezerwy / 

Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem każdego okresu rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 

c. Zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej branży. 

d. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 139 Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane  

z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:  

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,   

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,  

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia  (klauzule lub limity) 

dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu 

objętej zakresem ubezpieczenia. 



 

str. 25 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 100. 

 

Pytanie Nr 140 Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, 

poniższej klauzuli sankcji o treści: 

Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia 

naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 

embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 

zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 101. 

 

Pytanie Nr 141 Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, 

Klauzuli cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, 

program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 

użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie 

zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów  elektronicznych lub 

urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 

internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 

w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 

przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 

programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 

innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 

trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 

świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy 

sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub 

kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 

komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 

4)braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 

wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 

stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków  

i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 

pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 



 

str. 26 

 

 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna  

z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

5. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU  

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 

przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to 

wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają 

dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 99.  

 

Pytanie Nr 142 Prosimy o włączenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

poniżej klauzuli chorób zakaźnych, o treści: 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub 

jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

 2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty 

oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną 

lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby 

Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

 3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna 

odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez 

kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub 

samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub 

zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 

dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 100. 

 

Pytanie Nr 143 Prosimy o podanie informacji, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy 

mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew/osocze; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, iż w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia Zamawiający 

zgłasza do ubezpieczenia nie znajduje się krew/osocze; 

 

Pytanie Nr 144 Prosimy o podanie informacji, czy na terenie szpitala składowane są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. 

W jaki sposób są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. W szczególności prosimy o podanie jak składowany jest tlen. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż ciecze łatwopalne: olej napędowy, olej opałowy  

w pomieszczeniach agregatorni i kotłowni CO. Gazy techniczne – pomieszczenia warsztatu, tlen medyczny- dwa zbiorniki 6 i 

21 ton wolnostojące za ogrodzeniem oraz 54 butle z tlenem w pomieszczeniu tlenowni . Dostęp mają przeszkoleni 

pracownicy. 

 

Pytanie Nr 145 Prosimy o podanie informacji, czy na terenie szpitala znajdują się miejsca, zabezpieczone 

przeciwpożarowo inaczej niż całość szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. 

specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie. 



 

str. 27 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego Szpital wyposażony jest w system sygnalizacji pożarowej oraz odpowiednią ilość urządzeń 

przeciwpożarowych oraz gaśnice. Ponadto Pawilon „A” i „E”  posiadają dźwiękowy system ostrzegawczy. 

 

Pytanie Nr 146 Prosimy o podanie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie szpitala jakieś inwestycje 

budowlane, remontowe, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 

działalność? 

Odpowiedź Zamawiającego Obecnie trwa remont II i III piętra pawilon „H” Pomieszczenia na tych piętrach są wyłączone 

z użytkowania. 

 

Pytanie Nr 147 Prosimy o podanie informacji, jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe posiadają urządzenia 

instalowane w szpitalu. 

Odpowiedź Zamawiającego Wyłączniki przepięciowe na instalacji sieci komputerowej. 

 

Pytanie Nr 148 Czy na terenie szpitala są miejsca zagrożone wybuchem. Jeżeli tak to proszę o określenie co to za 

miejsca. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuje, iż Szpital nie jest zobowiązany do  posiadania Dokumentu 

Zabezpieczania Przed Wybuchem. Informujemy , że w Szpitalu  znajdują się  zbiornik i agregatory prądotwórcze zasilane 

olejem napędowym, rezerwowa kotłownia olejowa, zbiornik i butle z tlenem, butla z podtlenkiem azotu.  

 

Pytanie Nr 149 Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów 

istniejących lub nowych. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 134. 

 

Pytanie Nr 150 Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach EEI poniższej klauzuli: 

Klauzula ubezpieczenia lamp 

Ustala się, że, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem lamp od 

wszystkich ryzyk. W podstawą odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia. W przypadku szkody spowodowanej 

przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania 

będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony zgodnie z poniższą 

tabelą deprecjacji. 

Tabela deprecjacji: 

OPIS LAMPY 

Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe 6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 

w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych 12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach 12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny) 18 miesięcy 2,5% 

Lampy wielkiej częstotliwości 18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do 

radiologii częściowej 

24 miesiące 2,0% 



 

str. 28 

 

 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie 24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

 

Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia urządzenia i obejmuje 

ewentualne okresy użytkowania u poprzednich właścicieli. 

Dla lamp rentgenowskich z obrotową anodą, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich stosowanych  

w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania 

będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach 

według następującego wzoru: 

 P x 100 . 

      PG x X x Y 

gdzie: 

P  liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody obliczania zużycia wg 

warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy (włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego 

właściciela) do momentu wystąpienia szkody. 

PG  standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach 

lub miesiącach użytkowania. 

X  współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:  

a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta  współczynnik - 1,00; 

b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy  do zakończenia okresu 

gwarancyjnego     współczynnik - 0,75; 

c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta  współczynnik - 0,30. 

Y  współczynnik likwidacyjny 

a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą  współczynnik - 2,00; 

b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie  współczynnik - 3,00. 

Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji standardowej, zastosowanie 

mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia gwarancji. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę SWZ. 

 

Pytanie Nr 151 Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach EEI poniżej klauzuli: 

Endoskopy: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody  

w endoskopach tylko pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

1) w każdym czasie używania endoskopów do prowadzenia wewnętrznych badań pacjenta, zachowane zostaną 

szczególne warunki bezpieczeństwa, w celu uniknięcia szkód spowodowanych ugryzieniem lub przegryzieniem 

przedmiotu ubezpieczenia, 

2) przyrządy dodatkowe (takie jak szczypce lub sonda) mogą zostać zastosowane wyłącznie w przypadku, gdy 

przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) test kontroli szczelności przeprowadzony zostanie zgodnie z instrukcją obsługi producenta, przed 

przeprowadzeniem czyszczenia urządzenia, 



 

str. 29 

 

 

4) zalecenia producenta dotyczące właściwego użytkowania, konserwacji, przechowywania endoskopów będą 

starannie przestrzegane przez użytkownika. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.  

 

Pytanie Nr 152 Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie nieużytkowane powyżej 30 dni. 

Jeżeli tak to prosimy o informację jakie to mienie. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie nieużytkowane 

powyżej 30 dni.  

 

Pytanie Nr 153 Prosimy o informację, czy Zamawiający wynajmuje jakiekolwiek pomieszczenia innym podmiotom? 

Jeżeli tak to prosimy o podanie jaka jest tam prowadzona działalność. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż wynajmuje powierzchnie budynków osobom trzecim na 

prowadzenie działalności: 

- Budynek PAX-pralnia, 

- Kuchnia, 

- Budynek A pomieszczenia biurowe, sklep, 

- Budynek D pomieszczenia biurowe,  sklep. 

 

Pytanie Nr 154 Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia na 10 000 000,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 155 Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony w ramach ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego przenośnego to teren RP.   

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie Nr 156 Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 17-05-2024 r. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 157 Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata, na jaki dzień 

została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego nie uległa zmianie? 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający na prośbę jednego z wykonawców załącza aktualne zaświadczenie jakie 

otrzymał. Okres jakiego dotyczy zaświadczenie jest również w nim uwzględniony.  

 

Pytanie Nr 158 Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome łącznie z wyposażeniem 

podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 

Pytanie Nr 159 Prosimy i podanie ilość klatek schodowych w budynkach.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 

Pytanie Nr 160 Prosimy o podanie ilości stref pożarowych w poszczególnych budynkach/lokalizacjach. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuje, iż Budynki wraz z wyposażeniem o największej wartości posiadają 

poniższe strefy pożarowe:  

- Budynek A - 9 stref pożarowych,  

- Budynek B - 4 strefy pożarowe. 

-Budynek C- 3 strefy pożarowe 

 

Pytanie Nr 161 Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź Zamawiającego Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 

Pytanie Nr 162 Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej – w największej lokalizacji.  

Odpowiedź Zamawiającego Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 



 

str. 30 

 

 

Pytanie Nr 163 Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - rzeczy ruchomych  

w największej lokalizacji.  

Odpowiedź Zamawiającego Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 

Pytanie Nr 164 Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich budynków/budowli oraz uzupełnienie 

roku budowy budynków, dla których te dane nie zostały podane.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający w  odpowiedzi przesyła załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi   

 

Pytanie Nr 165 Prosimy o podanie ilości kondygnacji w górę i w dół. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający poniżej podaje szczegółowe informacje:  

- Budynek D - posiada 3 nadziemne i 1 podziemna  ,  

- Budynek B - posiada 3 nadziemne i 1 podziemna  ,  

- Budynek A - posiada 8 nadziemne i 1 podziemna  ,  

- Budynek H - posiada 4 nadziemne i 1 podziemna  ,  

- Budynek C - posiada 3 nadziemne i 1 podziemna  ,  

Pozostałe budynki mają poniżej 4 kondygnacji. 

 

Pytanie Nr 166 Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, 

remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź Zamawiającego Brak możliwości udzielenia odpowiedzi o wymaganym stopniu szczegółowości 

 

Pytanie Nr 167 Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych,  

bezpiecznikach,  stycznikach,  odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 168 Prosimy o wprowadzenie limitu 300 000 zł dla ryzyka działania człowieka  

w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie odnajduje takiego zakresu ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk.  

 

Pytanie Nr 169 Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20 000 000 zł na 5 000 000 zł 

lub propozycję innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 170 Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści:: 

,,1. Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych 

urządzeniach peryferyjnych 

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu 

odpowiedzialności. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych zasad: 

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami 

określonymi w § 72, 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według wartości rzeczywistej – po 

potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji: 

 

   Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY  

redukcja odszkodowania  

po okresie użytkowania  
miesięcznie o  

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie 

niemedycznym)  6 miesięcy  5,50%  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  6 miesięcy  5,50%  



 

str. 31 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy 

pracy na 2 zmiany)  12 miesięcy  3,00%  

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 

w szpitalach, gabinetach lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy 

pracy na 1 zmianę)  12 miesięcy  3,00%  

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny)  
18 miesięcy  2,50%  

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 

do radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)  24 miesiące  2,00%  

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)  24 miesiące  2,00%  

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,00%  

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,00%  

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)  24 miesiące  1,50%  

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia 

komputerowa patrz: b)  24 miesiące  1,50%  

Rentgenowskie lampy powiększające  24 miesiące  1,50%  

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny)  
24 miesiące  1,50%  

Lampy z akceleracją liniową  

  

24 miesiące  

  

1,50%  

  

    

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 

poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii 

komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego 

wzoru: 

 

P x 100 . 

PG x X x Y 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem 

użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych 

metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub 

miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 



 

str. 32 

 

 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu 

gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y = współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 150.  

 

Pytanie Nr 171 Czy limit 100 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk jest akceptowalny.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.  

 

Pytanie Nr 172 Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych 

w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 173 Prosimy o informację czy wśród budynków do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

nieeksploatowane lub przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź Zamawiającego Informacja została zawarta w „załączniku nr 1A charakterystyka Zamawiającego”.  

 

Pytanie Nr 174 Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków, które nie są 

użytkowane/eksploatowane/przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 175 Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej do 10 000 000 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 

 

Pytanie Nr 176 Wnioskujemy o zmniejszenie limitu  dla klauzuli kosztów dodatkowych działalności do 200 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 177 Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 20 000 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 178 Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla klauzuli kosztów ewakuacji do 200 000 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie Nr 179 Prosimy o informacje, w których lokalizacjach i jakie będą prowadzone inwestycje. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 134.  

 

Pytanie Nr 180 Prosimy o informacje, których budynków będzie dotyczyć termomodernizacja. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż termomodernizacja będzie obejmować budynki A, D oraz H. 

Zamawiający dodatkowo załącza szczegółowy Plan Inwestycyjny oraz uzupełniony Program inwestycyjny na lata 

2024 – 2027. 

 

Pytanie Nr 181 Prosimy o informację jakie prace będą wykonywane w Pracowni Cytostatyków i Zakładzie Opieki 

Leczniczej, Dziennym Domu Opieki Seniora. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuję, iż Pracownia Cytostatyków będzie utworzona jako nowe 

pomieszczenia w istniejącym budynku B, w pomieszczeniach Apteki Szpitalnej. Ocenia się, że w całości nakładów  

(5 mln PLN) około 80% będzie przypadać na prace budowlane, natomiast 20% na sprzęt medyczny i wyposażenie.  

 

Zakład Opieki Leczniczej oraz Dzienny Dom opieki Seniora powstaną jako nowe budynki na terenach Szpitala. 

Zakłada się, że w całości nakładów prace budowlane stanowić będą 85%, a zakupy wyposażenia budynków 15% 

ogólnej kwoty.  



 

str. 33 

 

 

Zamawiający dodatkowo załącza szczegółowy Plan Inwestycyjny oraz uzupełniony Program inwestycyjny na lata 

2024 – 2027. 

 

Pytanie Nr 182 Prosimy o informacje jakie są to "pozostałe prace budowlane". 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający przekazuje poniżej szczegółowe informację dotyczące pozostałych prac 

budowlanych:  

• Zakończenie prac modernizacyjnych Stacji Dializ i Pracowni Endoskopii – 2,0 mln PLN, 

• Zakończenie przebudowy Budynku H Szpitala – 3,5 mln PLN, 

• Modernizacja wind w Budynku E – 0,7 mln PLN, 

• Modernizacja wind w Budynku B – 0,3 mln PLN, 

• Modernizacja oświetlenia zewnętrznego – ok. 0,1 mln PLN, 

• Rozbudowa instalacji przeciwpożarowej – ok. 0,1 mln PLN, 

• Opracowanie koncepcji przebudowy wejścia do Budynku D – poniżej 0,1 mln PLN. 

 

Pytanie Nr 183 Prosimy o podanie, w której lokalizacji i budynku będzie umiejscowiona aparatura medyczna i sprzęt 

informatyczny i oprogramowanie. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż aparatura medyczna będzie zlokalizowana w budynkach  

w których prowadzi się bezpośrednią działalność leczniczą i diagnostyczną tj. w budynkach A,B,C,E,H.  

 

Sprzęt informatyczny będzie umiejscowiony we wszystkich budynkach Szpitala, w zależności od potrzeb dotyczących 

informatyzacji poszczególnych komórek organizacyjnych i procesów realizowanych w lecznicy.  

 

Oprogramowanie obsługujące poszczególne jednostki sprzętu będzie podążać za lokalizacją sprzętu natomiast w 

przypadku oprogramowania instalowanego na serwerach szpitalnych, przeznaczonego dla wszystkich komórek 

organizacyjnych, albo też oprogramowania w chmurze trudne określić fizyczną lokalizację. Może nią być np. Budynek 

A (m.in. mieszczący serwerownię) lub budynek D, gdzie mieści się zarząd i administracja.  

 

Pytanie Nr 184 Prosimy o potwierdzenie, że wariant II – ubezpieczenie na okres 48 miesięcy jest opcją fakultatywną.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuje, że instrukcje dotyczące wariantów zostały wskazane w SWZ  

w punkcie 4.4 i dalszych.  

 

Pytanie Nr 185 Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy: 

„Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 30 dni ze 

skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego wyłącznie z ważnych powodów przez które rozumie się: 

a) zmianę umów reasekuracyjnych, ze względu której nie będzie możliwe zaoferowanie pokrycia na kolejny okres 

ubezpieczenia w ustalonym zakresie lub 

b) zmianę oceny ryzyka przez Ubezpieczyciela spowodowaną m.in. zmianą profilu lub skali prowadzonej działalność, 

zmianą zastosowanych zabezpieczeń lub standardów mających wpływ na bezpieczeństwo itp. lub 

c) w przypadku, gdy współczynnik szkodowości badany w stanie na koniec dziewiątego miesiąca okresu ubezpieczenia 

wyniesie więcej niż 40% lub 

d) w przypadku ujawnienia okoliczności opisanych w Art. 816 Kodeksu Cywilnego. 

Za współczynnik szkodowości uważa się stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych przez Ubezpieczyciela 

rezerw pomniejszonych o uzyskane regresy do składki zarobionej.” 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikacje SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 186 Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 

oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe  

 

Pytanie Nr 187 Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności, które są określone w Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia mają zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe  

 

 

 



 

str. 34 

 

 

Pytanie Nr 188 Prosimy o wykreślenie zapisu: „W uzasadnionych przypadkach zgłoszenie nastąpi najpóźniej w ciągu 3 

dni od daty rejestracji, ale pod warunkiem, że pojazd nie opuścił siedziby dealera.” (strona 25 załącznika nr 1). 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu , dokonuje modyfikacji 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 189 W ubezpieczeniu AC+KR prosimy o wykreślenie następujących szkód: 

- samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym, 

- spowodowane wstrząsami na nierównościach (w tym powstałe w związku z poruszaniem się pojazdów poza 

wyznaczoną drogą) z zastrzeżeniem, że niniejsze nie dotyczy szkód eksploatacyjnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych szkód. 

 

Pytanie Nr 190 W ubezpieczeniu AC+KR pkt. 13) prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdu o wyposażenie dodatkowe wraz 

z podaniem rodzaju wyposażenia dodatkowego oraz sumy ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego dla każdego 

pojazdu.  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: na chwilę obecną pojazdy nie posiadają wyposażenia dodatkowego 

(ponadstandardowego). Jeśli chodzi o pojazdy specjalne, sprzęt medyczny elektroniczny ubezpieczony będzie do 

określonego limitu  w ubezpieczeniu mienia.  

 

Pytanie Nr 191 W ubezpieczeniu AC+KR prosimy o podanie aktualnych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający uaktualni sumy ubezpieczenia przed wystawieniem każdej z polis. Okres 

ubezpieczenia nie jest wyrównany, więc wyceny w chwili obecnej nie oddają faktycznej wartości pojazdów.  

 

Pytanie Nr 192 W ubezpieczeniu AC+KR prosimy o zmianę zapisu: „Amortyzacja części – nie stosuje się żadnych potrąceń 

z tytułu amortyzacji części pojazdów za wyjątkiem ogumienia i elementów układu wydechowego w których uwzględnia 

się indywidualnie stopień ich zużycia eksploatacyjnego” na zapis: „Amortyzacja części – nie stosuje się żadnych potrąceń 

z tytułu amortyzacji części pojazdów za wyjątkiem ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego w 

których uwzględnia się indywidualnie stopień ich zużycia eksploatacyjnego”.  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji SWZ. 

 

Pytanie Nr 193 W ubezpieczeniu AC+KR prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego kosztów parkingu po szkodzie – 

10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 500,00 PLN.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że obniża wnioskowany limit kwotowy dla  kosztów parkingu 

po szkodzie-10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2000 zł i dokonuje modyfikacji SWZ . 

 

Pytanie Nr 194 W ubezpieczeniu AC+KR, w zdaniu „Wykonawca uzna podane przez Zamawiającego sumy ubezpieczenia 

pojazdów i nie będzie podnosił zarzutów z powodu niedoubezpieczenia bądź nadubezpieczenia.” prosimy o dopisanie: 

„z zastrzeżeniem, że w przypadku szkody całkowitej ustala się rozmiar szkody w kwocie równej wartości rynkowej 

pojazdu z dnia powstania szkody (gdzie wartość pojazdu jest nie wyższa niż ustalona w umowie ubezpieczenia suma 

ubezpieczenia)”.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zastrzeżenie i dokonuje modyfikacji 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 195 W ubezpieczeniu AC+KR prosimy o zastosowanie definicji szkody całkowitej zgodnie z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia autocasco Ubezpieczyciela. 

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownych modyfikacji SWZ. 

 

Pytanie Nr 196 Prosimy zmianę terminu dokonania oględzin z 3 na 5 dni roboczych, również w Zał. Nr 6C § 6. pkt. 3. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje SWZ. 

 

Pytanie Nr 197 W KLAUZULA-WYRÓWNANIE OKRESU UBEZPIECZENIA W OBOWIĄZKOWYM UBEZPIECZENIU OC PPM 

prosimy o wprowadzenie składki minimalnej za I ratę za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpieczenia w 

wysokości 100,00 zł.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikacje SWZ. 

 



 

str. 35 

 

 

Pytanie Nr 198 Prosimy o zmianę terminu zgłoszenia szkody z 14 na 7 dni. (Zał. Nr 6c, § 6. pkt. 1).  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie Nr 199 W celu uniknięcia wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek: 

1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez 

władze aktu prawnego, 

2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub 

przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji 

mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek 

społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu, 

3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia jest 

paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 

4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia 

niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 

5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz 

słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 

6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w rozumieniu 

Ustawy Prawo geologiczne i górnicze. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie może potwierdzić powyższego. Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, iż 

w SWZ została uwzględniona klauzula strajków, rozruchów i zamieszek społecznych.  

 

Pytanie Nr 200 Prosimy o zmianę zapisu:  „Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac 

budowlano – montażowych, związanych między innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, 

naprawą oraz związanymi z tym próbami i testami” na:  

„Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, związanych między 

innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, naprawą oraz związanymi z tym próbami i testami, na 

które zgodnie z ustawą Prawo budowlane nie jest wymagane zezwolenie, chyba że roboty te nie miały wpływu na 

powstanie lub wysokość szkody”. 

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 104. 

 

Pytanie Nr 201 Prosimy o wprowadzenie podstawowej franszyzy redukcyjnej 1 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ.  

 

Pytanie Nr 202 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Niskocenne składniki majątku, pozostałe środki 

trwałe, mienie znajdujące się w ewidencji ilościowej na 100 000,00 PLN.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 203 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Mienie osób trzecich – pacjenci na 20 000,00 PLN 

na I ryzyko wg. wartości rzeczywistej.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 204 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Mienie pracownicze na 20 000,00 PLN na I ryzyko 

wg. wartości rzeczywistej.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 205 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Środki obrotowe na 500 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 206 Prosimy o podanie szacunkowej najwyższej dziennej wartości środków obrotowych wg. ceny nabycia lub 

kosztów wytworzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż podana wartość odtworzeniowa jest równoznaczna z ceną 

nabycia/wytworzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  

 

Pytanie Nr 207 Prosimy o wykreślenie z tabeli na stronie 13 poniższej pozycji: 

Przezorna suma ubezpieczenia, I ryzyko, 2 000 000,00 PLN 

lub przeniesienie postulatu do klauzul fakultatywnych. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 



 

str. 36 

 

 

 

Pytanie Nr 208 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Szyby i inne przedmioty szklane od stłuczenia na 

50 000,00 PLN oraz potwierdzenie, że zgodnie z klauzulą KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW 

SZKLANYCH OD STŁUCZENIA limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Zamawiający 

potwierdza, iż podane limity ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w każdym rocznym 

okresie.  

 

Pytanie Nr 209 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Przepięcia spowodowane wskutek innych 

przyczyn niż wyładowanie atmosferyczne na 500 000,00 PLN oraz potwierdzenie, że zgodnie z klauzulą KLAUZULA 

PRZEPIĘCIOWA limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Zamawiający 

potwierdza, iż podane limity ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w każdym rocznym 

okresie. 

 

Pytanie Nr 210 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Dewastacja, wandalizm na 100 000,00 PLN oraz 

potwierdzenie, że zgodnie z klauzulą KLAUZULA UBEZPIECZENIA OD DEWASTACJI/WANDALIZMU limit ustalony jest na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Zamawiający 

potwierdza, iż podane limity ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w każdym rocznym 

okresie. 

 

Pytanie Nr 211 Prosimy o zmianę limitu dla przedmiotu ubezpieczenia: Graffiti na 10 000,00 PLN oraz potwierdzenie, że 

zgodnie z klauzulą KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA GRAFFITI limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Zamawiający 

potwierdza, iż podane limity ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w każdym rocznym 

okresie. 

 

Pytanie Nr 212 Prosimy o zmianę limitów odpowiedzialności z I ryzyka na limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla ryzyk wskazanych w pozycjach 1-8 w tabeli na stronie 14.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 213 Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka: Kradzież zwykła na 20 000,00 PLN, limit wspólny dla ryzyka 

ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 214 Prosimy o wprowadzenie podstawowej franszyza redukcyjnej dla sprzętu elektrycznego medycznego: 

10% wysokości odszkodowania, nie mniej niż 5 000,00 PLN.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 215 Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka: Kradzież zwykła na 20 000,00 PLN, limit wspólny dla ryzyka 

ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 216 Prosimy o zmianę limitu w klauzuli KLAUZULA UBEZPIECZENIA OD DEWASTACJI/WANDALIZMU zgodnie z 

pytaniem nr 26.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 217 Prosimy o zmianę limitu w klauzuli KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA GRAFFITI zgodnie z pytaniem nr 

27.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 218 Prosimy o zmianę limitu w klauzuli KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW 

SZKLANYCH OD STŁUCZENIA zgodnie z pytaniem nr 24.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 219 Prosimy o zmianę limitu w klauzuli KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA zgodnie z pytaniem nr 25. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 



 

str. 37 

 

 

 

Pytanie Nr 220 Prosimy o zmianę w klauzuli KLAUZULA TERMINU DOKONANIA OGLĘDZIN terminu oględzin z 3 dni 

roboczych na 5 dni roboczych.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 221 Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych KLAUZULI WYPŁATY ZALICZKI.  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 222 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI SZKÓD ELEKTRYCZNYCH na 200 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 223 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI UBEZPIECZENIA AWARII I USZKODZEŃ MASZYN I URZĄDZEŃ na 

200 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 224 Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych KLAUZULI KOSZTÓW ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODĄ 

lub zmianę limitu na maksymalnie 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 225 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI WYNAGRODZENIA EKSPERTÓW na 100 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 226 Prosimy o potwierdzenie, że mienie, o którym mowa w KLAUZULI UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ 

ZEWNĘTRZNYCH OD KRADZIEŻY zostało zgłoszone do ubezpieczenia i uwzględnione w sumach ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie Nr 227 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI POSZUKIWANIA WYCIEKÓW na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 228 Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych KLAUZULI DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI lub 

zmianę limitu na maksymalnie 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 229 Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych KLAUZULI BRAKU KONSUMPCJI SUMY PO WYPŁACIE 

ODSZKODOWANIA ORAZ ODTWORZENIA LIMITÓW NA PIERWSZE RYZYKO. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 230 Prosimy o zapis dodatkowy w Klauzuli wyrównania sum ubezpieczenia, że klauzula dotyczy tylko 

przedmiotów ubezpieczenia, dla których sumy ubezpieczenia są określone wg wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. Jednocześnie 

informuje, że mienie zgłoszone w  systemie sum stałych do ubezpieczenia jest w wartości ks brutto. 

 

Pytanie Nr 231 W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wskazanie trybu, w jakim będzie wskazywane mienie 

mające zbyt wysoką sumę (kto i na jakim etapie wskaże mienie o zbyt wysokiej sumie, w oparciu o jakie wyliczenie) oraz 

prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że transfer sumy ubezpieczenia będzie miał miejsce w obrębie mienia dotkniętego tym 

samym zdarzeniem (szkodą).  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 229 

 

Pytanie Nr 232 Prosimy o zmianę limitu w Klauzuli kosztów ewakuacji na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 233 Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych Klauzuli dostosowania się do zaleceń wynikających  

z przepisów prawa obowiązujących w dniu powstania szkody. 

Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 



 

str. 38 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 234 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI SZKÓD ZALANIOWYCH na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 235 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI KATASTROFY BUDOWLANEJ na 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyza redukcyjnej 10% wysokości odszkodowania, nie mniej 

niż 5 000,00 PLN.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 236 W Klauzuli automatycznego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 5 000 000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 237 Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wysokości odszkodowania, nie mniej niż 1 000,00 

PLN dla klauzul: KLAUZULA UBEZEPIECZENIA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW I ZAMIESZEK SPOŁECZNYCH oraz KLAUZULA 

AKTÓW TERRORYZMU. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 238 Prosimy o zmianę limitu w KLAUZULI UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH 

NADLICZBOWYCH, NOCNYCH I W DNIACH WOLNYCH OD PRACY, SERWISU ZAGRANICZNEGO ORAZ FRACHTU 

EKSPRESOWEGO na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 239 Prosimy o wykreślenie Klauzuli wiatru, gradu oraz naporu śniegu lub lodu w ubezpieczeniu budowli  

z uwagi na brak tego typu budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 240 Prosimy o wykreślenie Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SWZ. 

 

Pytanie Nr 241 Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wskazane w klauzulach obligatoryjnych ustalone 

są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 78.  

 

Pytanie Nr 242 W celu uniknięcia wątpliwości prosimy o wskazanie klauzul oraz ewentualnych innych zapisów, które 

wprowadzają dodatkową kwotę zwiększającą sumę ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający informuję, iż wszystkie informacje znajdują się w SWZ.  

 

Pytanie Nr 243 W odniesieniu do przedmiotów ubezpieczenia zgłoszonych według wartości odtworzeniowej prosimy  

o podanie informacji kiedy była ostatnia aktualizacji ich sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego. Zamawiający informuje, że dla : 

 - Sprzęt elektroniczny biurowy do 5 lat 

- sprzęt elektroniczny medyczny, serwery, automatyka do 8 lat 

Określono wartość odtworzeniowa na podstawie wartości zakupu/ks brutto 


